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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

  

Конкретна активност 

Panovska Petrusheva, Aleksandra and Kuzmanovska, Biljana and Mojsova, Maja and Kartalov, 
Andrijan and Spirovska, Tatjana andShosholcheva, Mirjana and Temelkovska Stevanoska, 
Marina and Zdravkovska, Milka and Dohchev, Sasho and Stankov, Oliver (2015)Evaluation of 
changes in serum concentration of sodium in a transurethral resection of the 
prostate. Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., 36 (1). pp. 117-127. ISSN 1857-9345  
                      
Chibishev, Andon and Zdravkovska, Milka and Smokovski, Ivica and Miletic, 
Milena and Glasnovic, Marija and Shikole, Emilija (2015) Post-corrosive complications in different 
age intervals. Sylwan Journal. English Edition, 159 (3 sec2). pp. 358-373. ISSN 0039-7660 
 
Jovevska, Svetlana and Zdravkovska, Milka and Handziski, Zoran and Lazova, 
Evgenija and Trajkovska, Irena and Jovevska, Maja(2015) Laparoscopic cholecystectomy: 
summary of five years results. Wulfenia Journal, 22 (5). pp. 228-237. ISSN 1561-882X  
 
Dimova, Cena and Zdravkovska, Milka and Popovska, Mirjana and Popovska, 
Lidija and Evrosimovska, Biljana (2015) Dental and Oral Surgical Treatment in the Management of 
Prosthetic Heart Valves Patients. Jokull Journal, 65 (10). pp. 268-284. ISSN 0449-0576    
 
Jovevska, Svetlana and Panova, Gordana and Zdravkovska, Milka and Sumanov, 
Gorgi (2015) Estimation of fetal weight based on anthropometrical fetal growth 
measurements. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 5 (1). pp. 476-
479. ISSN 1314-4111        

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

Taleski, Vaso and Bosnakovski, Darko and Zdravkovska, Milka and Stojanovska, 
Zdenka and Dimitrova, Marija and Jordanova, Nevenka (2015) Antibacterial Activity of Selected 
Silver Nanoparticles Coatings - Our Initial Experience. Zbornik radova X Kongres mikrobiologa 
Srbije „MIKROMED 2015”. pp. 1-4. ISSN ISBN 978-86-914897-2-4    
 
Taleski, Vaso and Bosnakovski, Darko and Zdravkovska, Milka and Nasov, Ilija and Trajkovska - 
Petkoska, Anka (2015) Applications of nanotechnology and nanomicrobiology in food safety and 
health science. In: 2nd National Food Conference with International Participation, 20-21 March 
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2015, Sofia, Bulgaria.  
 
Dimova, Cena and Zdravkovska, Milka (2015) Life quality evaluation of oral anti-coagulated 
patients following oral surgical interventions. In: Conference on Food Quality and Safety, Health 
and Nutrition - NUTRICON 2015, 19-20 Nov 2015, Skopje, Macedonia.   

Taleski, Vaso and Bosnakovski, Darko and Zdravkovska, Milka and Jovevska, 
Svetlana and Stojanovska, Zdenka and Dimitrova, Marijaand Jordanova, Nevenka (2015) Potential 
application of silver nanoparticles coatings as antimicrobials. In: 9th Balkan Congress of 
Microbiology, Microbiologija Balkanica 2015, 22-24 Oct 2015, Thessaloniki, Greece.   

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 

Конкретна активност 

Gjorgjeska, Biljana and Zdravkovska, Milka and Angelovska, Bistra and Petkovska, 
Sofija and Zarkova, Julija and Ivanovska, Verica(2013) Употреба на антисептици и средства 
за дезинфекција во здравствените институции во Република Македонија во период од 
пет години. [Project] (Unpublished) 
 
Dimova, Cena and Zdravkovska, Milka and Bosnakovski, Darko and Popovska, 
Lidija and Kovacevska, Ivona and Kostadinovik, Sanjaand Papakoca, Kiro and Serafimov, 
Aleksandar and Zarkova, Julija and Zlatanovska, Katerina and Petrovski, Mihajlo and Nacev, 
Ivan(2014) Дентална морфологија на хумани трајни заби: екстерна и интерна анатомија 
на корени и коренски канални системи – експериментална студија (Dental morphology of 
human permanent teeth: external and internal anatomy of roots and root canal system –an 
experimental study). [Project] (In Press) 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

     

Конкретна активност 

Taleski, Vaso and Angelovska, Bistra and Zdravkovska, Milka and Jovevska, 
Svetlana (2015) Цревни заразни дијарејални заболувања - Најзначајни бактериски 
причинители (1). Farmacevtski informator, 2 (41). pp. 38-41. ISSN 1409-8784   
 
Kamceva, Gordana and Ruskovska, Tatjana and Atanasova, Marija and Zdravkovska, 
Milka and Stoikova, E and Cakalarovski, Kocoand Simonovska, Ljiljana (2015) Вкупни 
хидропероксиди – маркер за липидна пероксидација кај коронарна артериска 
болест.Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип. ISSN 1857-5994  
 
Taleski, Vaso and Bosnakovski, Darko and Zdravkovska, Milka and Markovski, 
Velo and Stojanovska, Zdenka and Jovevska, Svetlana(2015) Where Nanotechnology and 
Nanomedicine meet – Applications and Potential Risks. In: Internationa Symposium at Faculty of 
Medical Sciences - Current achievements and future perspectives in medical and bio-medical 
research, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia.    
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 Вкупно поени 32 

 

 




